mismo, así como de la aprobación de dicha garantía por parte de la Oficina Jurídica de CANAL CAPITAL, 

para lo cual el contratista deberá presentarla dentro del término de legalización del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

El presupuesto oficial con que cuenta CANAL CAPITAL para llevar a cabo esta contratación, es de 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000) los cuales serán financiados de la 

siguiente manera: 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1709 de fecha 24 de Julio  de 2015 expedido por la 
Subdirección Financiera de CANAL CAPITAL Código Presupuestal 3-2-2-02-02-00-0000-00 concepto

[...]

durante los últimos cinco  (5)  años, teniendo como fecha de corte el día de cierre del presente proceso de 

selección, incluyendo únicamente contratos terminados, cuyos valores sumados sean iguales o superiores al 
presupuesto oficial estimado para el servicio objeto de los presentes términos de referencia, esto es, la 

suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350.000.000) M/CTE y que los 
contratantes hayan certificado su cumplimiento total. 

En el caso de contratos ejecutados por el proponente como parte de un Consorcio o una Unión Temporal, 
se tendrá en cuenta para efectos de evaluación el porcentaje de su participación en dichos contratos.